civilis  esse  nullatenus  poterat.     Nil  pecuuiarum  absque  pecoribus  ha- 

ml  ix.]  THE  CLERGY  AND  MONKS.  117 

inconveniences  of  no  slight  character;  the  distance 
of  the  converts  from  the  church,  the  necessity  for 

daily  superintendence  and  continual  exhortation 
on  the  part  of  the  preacher,  the  very  danger  and 

fatigue  of  repeated  journeys  into  rude,  uncultivated 
parts  of  the  country,  must  have  soon  forced   upon 

bebant  Si  quid  enim  pecuniae  a  ctivitibua  accipiebant,  mox  pauperi- 

bue  dabant.    v  osceptionem  potentium  saeculi,  vel  pecu- 
colligi  vel  domus  praevideri  neceese  fuit,  qui  nunquam  ad  aeccle- 

siam  nifii  orationia  tantum,  el  audieudi  verbi  Dei  causa  veniebaut.  . .  . 
enim  fait  tunc  solicitudo  doctoribus  illis  Deo  serviendi,  non  sae- 

culo  ;  tota  cura  cordis  excolendi  nou  ventvis.  Unde  et  in  magna  erat 
veneratione  tempore  illo  religionis  habitus ;  ita  ut  ubicunque  clericus 
aliquis  aut  monachus  adveniret,  gaudentur  ab  omnibus  tanquam  Dei 

famulus  exciperetur:  etiam  si  in  itinere  pergens  inveniretur,  adcurre- 
bant,  et  flexa  cervice  vel  manu  signari,  vel  ore  illius  se  benedici  gaude- 
bant ;  verbis  quoque  liorum  exhortatoriis  diligenter  auditum  praebe- 
bant.  Set  et  diebus  Dominicis  ad  aecclesiam,  sive  ad  monasteria  cer- 
tatim,  non  reficiendi  corporis,  sed  audiendi  sermonis  Dei  gratia  con- 
fluebant :  et  si  quis  sacerdotum  in  vicum  forte  deveniret,  mox  congregati 
in  unum  vicani,  verbum  vitae  ab  illo  expetere  curabant.  Nam  neque  alia 

sacerdotibus  aut  clericis  vicos  adeundi,  quam  praedicandi,  bapti- 
sandij  iniirmos  visitandi,  et,  ut  breviter  dicam,  animas  curandi  causa 

I'uit :  qui  in  tantum  erant  ab  omni  avaritiae  peste  castigati,  ut  nemo 
territoria  ac  posscssiones  ad  construenda  monasteria,  nisi  a  potentibus 

ili  coactu.s  acciperet.  Quae  consuetudo  per  omnia  aliquanto  post 

haec  tempera  in  aecclesiis  Nordanhymbrorum  servata  est."  Bed.  11.  E. 
iii.  2G.  Of  Ceadda  we  learn  that  after  his  consecration  as  bishop  of 

^  ork,  he  was  accustomed,  "oppida,  rura,  casas,  vicos,  castella,  propter 
evangelizandum,  non  equitando,  sed  apostolorum  more  pedibus  ince- 

dendo  peragrare."  Ibid.  iii.  21.     About  the  same  period  we  learn  from 
.  that  Cuthbert  used  to  make  circuits  for  the  purpose  of  preach-